２０１８年３月２８日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  群 馬 銀 行

                                      代 表者 名  代 表 取 締 役 頭 取  齋 藤 一 雄

       （コード番号 8334 東証第１部）

                                      問 合せ 先  執行役員総合企画部長  入 澤 広 之

（ T E L  0 2 7 － 2 5 2 － 1 1 1 1 ）

子会社設立に関するお知らせ

株式会社群馬銀行（頭取 齋藤 一雄）は、本日開催の取締役会において、１００％

出資によるコンサルティング子会社の設立を決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．新設するコンサルティング子会社の概要

会 社 名   ぐんぎんコンサルティング株式会社

本店所在地   群馬県前橋市元総社町１９４番地（群馬銀行本店内）

資 本 金   １億円

出 資 比 率   群馬銀行１００％

設 立 予 定   ２０１８年 ４月

開 業 予 定   ２０１８年１０月

２．コンサルティング子会社設立の目的

   群馬銀行ではこれまでも、お客さまのライフステージに応じた様々なコンサルテ

ィングサービスを提供してまいりましたが、経営課題やニーズがますます複雑化・

多様化するなか、従来以上に専門的で付加価値の高いサービスを提供することなど

を目的にコンサルティング子会社を設立することといたしました。

３．主な業務内容

   コンサルティング子会社は、主に当行とお取引のあるお客さまに対して、経営課

題把握から解決に向けた実行支援に至るまで、専門性と付加価値の高いサービスを

提供してまいります。

   群馬銀行ならびにコンサルティング子会社を含めた群馬銀行グループ９社は、密

接な連携を行うなかでグループ総合力を最大限に発揮し、お客さまの経営サポート

や課題解決に取り組んでまいります。

４．今後の予定

   関係当局への設立届出等の手続きを行うとともに体制整備を進め、２０１８年

１０月の開業を目指して準備を進めてまいります。

５．業績見通し

   コンサルティング子会社が２０１８年３月期の当行連結業績に与える影響はあ

りません。

以上

総合企画部 コンサルティング子会社設立ＰＴ

佐藤、高橋

TEL 027-254-3825、3826

本件に関するお問合せ先